
RESOLUCIÓN DEFINITIVA DE 04 DE MARZO DEL 2021 DE LA CONSEJERA DELEGADA DE ICEX ESPAÑA
EXPORTACIÓN E INVERSIONES, POR LA QUE SE CONCEDEN LAS SUBVENCIONES DEL PROGRAMA ICEX
NEXT CORRESPONDIENTES AL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN 2019.6 DE LA CONVOCATORIA 2019-2020
DEL PROGRAMA ICEX NEXT.

De acuerdo con el artículo 13.1 de la Resolución de 14 de noviembre de 2019 de ICEX España Exportación e
Inversiones, E.P.E. por la que se convoca para 2019 y 2020 la concesión de subvenciones del "Programa de iniciación y
consolidación de la exportación ICEX Next" publicado en el BOE del 20 de noviembre de 2019, una vez resueltas las
alegaciones a la Resolución Provisional del proceso de selección 2019.6 de dicha convocatoria, y de conformidad con el
artículo 10 de la Ley General Subvenciones, previo informe favorable del Comité de Evaluación de fecha, 15/02/2021,

RESUELVO:

1. Conceder la subvención del Programa ICEX Next correspondiente a este procedimiento, en las cuantías máximas
indicadas, a las empresas solicitantes que se detallan a continuación:

ID de solicitud NIFProceso de
selección Empresa Puntuación Importe de la

ayuda

ICEXNP_202010301083 B488631042019.6 ELECTROIMANES DE ACCIONAMIENTO NAFSA SL 9.240 15.000,00 €

ICEXNP_202010291036 B670892842019.6 BARNER VENTURES S.L. 9.010 15.000,00 €

ICEXNP_202010301045 B956105802019.6 EDUCAEDU BUSINESS, S.L. 9.000 15.000,00 €

ICEXNP_202010051021 A130069032019.6 MIGUEL BELLIDO SA 8.950 15.000,00 €

ICEXNP_202010301086 A300300682019.6 HIJOS DE JUAN PUJANTE SA 8.920 15.000,00 €

ICEXNP_202010291075 B940161512019.6 CENTUM RESEARCH & TECHNOLOGY SL. 8.860 15.000,00 €

ICEXNP_202010311090 B854320372019.6 GLOBAL INCUBATOR SL. 8.750 15.000,00 €

ICEXNP_202010071025 B627384712019.6 EDSER INSOLES, S.L. 8.416 15.000,00 €

ICEXNP_202010151012 B145183852019.6 ECOINTEGRAL INGENIERIA SL 8.160 15.000,00 €

ICEXNP_202010291055 B178311402019.6 AIGUA DE SANT ANIOL SL 8.110 15.000,00 €

ICEXNP_202010231032 B172150962019.6 COFFEE CENTER SL 8.060 15.000,00 €

ICEXNP_202010301082 B665064862019.6 NAKIMA SL. 7.740 15.000,00 €

ICEXNP_202010261043 F373648902019.6 DEHESA GRANDE S.C. 7.580 15.000,00 €

ICEXNP_202010301067 B187184112019.6 FEYSOL NATURE SOCIEDAD LIMITADA 7.500 15.000,00 €

ICEXNP_202010141016 B712482642019.6 INTRESPA SL. 7.460 15.000,00 €

ICEXNP_202010271068 B135547792019.6 ATRIOS FURNITURES SOCIEDAD LIMITADA. 7.400 15.000,00 €

ICEXNP_202010141038 B158014002019.6 ERABAKI 2010 SLL 7.390 15.000,00 €

ICEXNP_202010301097 B530087692019.6 ELDACORCHO SL 7.350 15.000,00 €

ICEXNP_202010271069 A461442262019.6 GUITARRAS RAIMUNDO SA. 7.150 15.000,00 €

ICEXNP_202010261014 B492791282019.6 DEOVINO SL 7.150 15.000,00 €

ICEXNP_202010291070 B711593212019.6 TALLERES GOLDEBI, S.L. 7.120 15.000,00 €

ICEXNP_202010301094 B641377552019.6 LENTE INGENIEROS, S.L. 7.120 15.000,00 €

ICEXNP_202010281081 B705563522019.6 THE CAMPAMENTO KIDSWEAR, S.L. 6.960 15.000,00 €

ICEXNP_202010281035 B632125342019.6 JOSEP GRAU VITICULTOR, SOCIEDAD LIMITADA. 6.900 15.000,00 €

ICEXNP_202010281074 B739999142019.6 CANEMBAL SISTEMAS DE EMBALAJES, S.L. 6.890 15.000,00 €

ICEXNP_202010301064 B149460242019.6 EVENTS SAN CRISTOBAL SL. 6.450 15.000,00 €

ICEXNP_202010311092 B669791132019.6 HAPPYCUSTOMERBOX SL. 6.380 15.000,00 €

ICEXNP_202010151037 F250037162019.6 AGRICOLA SANT ISIDRE I SECCIO DE CREDIT DE
JUNCOSA DE LES GARRIGUES S.C.C.L. 6.318 15.000,00 €

ICEXNP_20200930930 A288781712019.5 DALOPA SA 6.230 15.000,00 €

Página 1 de 3

Fondo Europeo de Desarrollo Regional Una manera de hacer Europa



RESOLUCIÓN DEFINITIVA DE 04 DE MARZO DEL 2021 DE LA CONSEJERA DELEGADA DE ICEX ESPAÑA
EXPORTACIÓN E INVERSIONES, POR LA QUE SE CONCEDEN LAS SUBVENCIONES DEL PROGRAMA ICEX
NEXT CORRESPONDIENTES AL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN 2019.6 DE LA CONVOCATORIA 2019-2020
DEL PROGRAMA ICEX NEXT.

ID de solicitud NIFProceso de
selección Empresa Puntuación Importe de la

ayuda

ICEXNP_20191214459 B883262772019.1 ART W STARTUP SL. 6.230 15.000,00 €

ICEXNP_20191209356 B179952182019.1 DOCEO SOFTWARE SL 6.200 15.000,00 €

ICEXNP_20200527805 B354871722019.3 SERAIR TRANSWORLD PRESS SL 6.150 15.000,00 €

ICEXNP_20200128585 B902771382019.2 ORGANIC SPAIN MARKETING AND SALES SOCIEDAD
LIMITADA. 6.140 15.000,00 €

2. Incluir en Lista de Reserva las solicitudes presentadas en este procedimiento, que habiendo alcanzado la puntuación
mínima exigida por el programa, no son beneficiarias de la subvención en este procedimiento por restricciones
presupuestarias. Estas empresas optarán a ser beneficiarias de la subvención del programa en los próximos
procedimientos, participando en los mismos con la puntuación que a continuación se detalla:

Ninguna solicitud ha quedado en Lista de Reserva en este procedimiento.

3. Desestimar las solicitudes que a continuación se detallan, por no obtener la puntuación mínima exigida por la
convocatoria:

Ninguna solicitud ha sido desestimada en este procedimiento.

4. Informar de que las solicitudes que se detallan a continuación han sido retiradas de este proceso de selección por las
empresas solicitantes:

ID de solicitud NIF

ICEXNP_202010271056 B24532178

ICEXNP_202010161039 B75161018

Contra la resolución, que pone fin a la vía administrativa según lo establecido por el artículo 114 de la Ley 39/2015, de 1
de octubre, se podrá interponer potestativamente recurso de reposición en el plazo de un mes desde el día siguiente a
su notificación de acuerdo con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la citada Ley 39/2015, de 1 de octubre, o
recurso contencioso-administrativo ante los juzgados Centrales de lo Contencioso-Administrativo, conforme a la Ley
29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Madrid, en la fecha de la firma.

Página 2 de 3

Fondo Europeo de Desarrollo Regional Una manera de hacer Europa



RESOLUCIÓN DEFINITIVA DE 04 DE MARZO DEL 2021 DE LA CONSEJERA DELEGADA DE ICEX ESPAÑA
EXPORTACIÓN E INVERSIONES, POR LA QUE SE CONCEDEN LAS SUBVENCIONES DEL PROGRAMA ICEX
NEXT CORRESPONDIENTES AL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN 2019.6 DE LA CONVOCATORIA 2019-2020
DEL PROGRAMA ICEX NEXT.

Firma

Presidenta de ICEX
P.D. (Resolución de 7 de octubre de 2019 «BOE» núm. 252,

de 19 de octubre de 2019)
Consejera Delegada de ICEX

María Peña Mateos

3Página 3 de

Fondo Europeo de Desarrollo Regional Una manera de hacer Europa


